«Усинск» кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса Сöвет

	Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

ТШÖКТÖМ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение внеочередной сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» пятого созыва от 27 сентября 2018 года № 236 «Об утверждении положения об «Управлении жилищно-коммунального хозяйства» администрации муниципального образования городского округа «Усинск»
Принято Советом муниципального

образования городского округа «Усинск»
пятого созыва на двадцать третьей сессии

            18 апреля 2019 года

В целях повышения эффективности муниципального управления, в соответствии со статьями 50, 53 Устава муниципального образования городского округа «Усинск», Совет муниципального образования городского округа «Усинск»
Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение внеочередной сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» пятого созыва от 27 сентября 2018 года № 236 «Об утверждении положения об «Управлении жилищно-коммунального хозяйства» администрации муниципального образования городского округа «Усинск» следующие изменения:
1.1. Подпункт 8 пункта 1 раздела 2 изложить в новой редакции:
«8) организация благоустройства территории городского округа (включая освещение улиц, озеленение территорий, установку и содержание знаков городской информации, размещение и содержание малых архитектурных форм);».
1.2. Подпункт 24 пункта 2 раздела 2 изложить в новой редакции:

«24. Участвует в согласовании установки (демонтажа) средств размещения наружной информации (вывесок);».
1.3. Дополнить пункт 2 раздела 2 подпунктом 58 следующего содержания:

 «58. Обеспечивает представление муниципальной услуги «Выдача ордера (разрешения) на производство земляных работ на территории муниципального образования городского округа «Усинск».».
1.4. Подпункт 26 пункта 2 раздела 2 изложить в новой редакции:
«26) координирует работу Регионального оператора по вопросам капитального ремонта МКД в части актуализации программы капитального ремонта и разработки краткосрочных планов;».

1.5. Подпункт 29 пункта 2 раздела 2 изложить в новой редакции:
«29) при необходимости организовывает и принимает участие в комиссиях управляющих организаций при ликвидации аварий на инженерных сетях многоквартирных домов;».

1.6. Исключить из пункта 2 раздела 2 подпункты 22,23,47,48,49,50,51,52,53,54.
1.7. Исключить из пункта 1 раздела 2 подпункты 9,10,16,17.
2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования городского округа «Усинск» осуществить все необходимые действия по государственной регистрации изменений в  Положение об Управлении жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования городского округа «Усинск».
3. Администрации муниципального образования городского округа «Усинск» привести свои правовые акты в соответствие с настоящим решением.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования городского округа «Усинск» по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и экологии.
5. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
Председатель Совета муниципального

образования городского округа «Усинск»

С.А. Кажаев

г. Усинск

18 апреля 2019 года

№ 306